
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA N. 37PA DEL 01.11.2019 ALL'AVV.
GIOVANNI DI PASQUALE ESPERTO DEL SINDACO NEL
SETTORE GIURIDICO AMMINISTRATIVO. MESE MAGGIO
2019. C.IPA: c_h574 - CUU: 4ETZRD.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
con Provvedimento del Sindaco n. 40 R.G. 528 del 27.11.2018 si è conferito l’incarico di “Esperto del Sindaco” nelle
materie giuridico-amministrative ex art. 14 della L.R. n. 7 del 26.08.1992 all’avv. Giovanni Di Pasquale, con il
compito di coordinare l’Ufficio Legale e Contenzioso , prestare assistenza specialistica nelle materie del diritto
amministrativo degli EE.LL., assistenza legale extragiudiziaria per tutti i procedimenti a cui sono interessati gli Uffici
comunali, esaminare gli atti legali del Comune, formulare Pareri legali anche su possibili definizioni transattive
nonché su applicazione di leggi o di regolamenti;
con l’atto sindacale sopra citato si provvedeva anche a stabilire la decorrenza dell’incarico di che trattasi dal
01.12.2018 fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco ed il compenso mensile per le prestazioni rese
quantificato in €. 1.700,00 mensili di cui €. 300,00 per rimborso spese forfettario esenti ed €. 1.400,00 omnia
comprensive;
con Determinazione n. 27 R.G. n. 553 del 04.12.2018 si è proceduto ad impegnare l’opportuna somma per il
pagamento da corrispondere mensilmente al sopra citato Esperto dal 01.12.2018 fino al 31.12.2019 ;

VISTA la fattura elettronica n. 37PA del 01.11.2019 presentata dall’avv. Giovanni Di Pasquale, Esperto del Sindaco, di
importo totale pari ad €. 1.700,00 di cui un totale imponibile di €. 1.447,54 ed un totale imposta ( IVA al 22%) di €.
252,46 da cui detrarre la ritenuta d’acconto pari ad €. 220,68 acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 30446 del 04.11.2019 ,
relativa al compenso professionale di che trattasi per il mese di Maggio 2019 , che si allega;

ACCERTATO il Visto del Sindaco posto in calce alla superiore fattura per l’effettivo espletamento dell’incarico;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore fattura;

VISTO D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. ;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare all’avv.  Giovanni Di Pasquale, Esperto del Sindaco, con studio a Modica (RG) Via Silla n. 301.
– CAP: 97015 , P.Iva: 01305080887 e C.F.: DPSGNN76A24F258M – l’importo della fattura elettronica n. 37PA del
01.11.2019 di €. 1.700,00 relativa al compenso professionale di cui in oggetto per il mese di Maggio 2019 ;

Di prelevare la superiore somma al cap. 442 cod. 01.01-1.03.02.10.001 a voce: “Spesa per collaborazione esterna di2.
alto contenuto professionale mediante incarichi ad esperti art. 14 L.R. n. 7/92 e art. 41 L.R. n. 26/93 ;” giusto imp. n.
722-2018 del corrente Esercizio Finanziario;

Di accreditare la somma di €. 1.479,32 all’avv. Giovanni Di Pasquale tramite bonifico secondo le seguenti3.
coordinate indicate in calce nella superiore fattura - IBAN: IT 98 S 05034 84480 000000000786 ;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con4.
le regole di Finanza Pubblica.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 1° SETTORE
Affari Generali

 N. 49  DEL  08-11-2019

REG. GEN. N. 417

1° SETTORE n. 49 del 08-11-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



Il Responsabile del I Settore

F.toASSENZA ENZA F.toRESPONSABILE

1° SETTORE n. 49 del 08-11-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

Il Responsabile del procedimento



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

1° SETTORE n. 49 del 08-11-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


